
t,
 

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCIÓN No. SC.13.DJC.Q.10.005508 

Dr. Oswaldo Noboa León 
INTENDENTE JURIDICO, SUBROGANTE 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 

pública otorgada ante el Notario Tercero del Distrito Metropolitano de QUITO el 23 

de Abril de 2009, que contiene el aumento de capital, y la reforma de estatutos, 

de URBANIZACION CLUB EL ROSARIO URBACLUB S.A., con la solicitud para su 

aprobación; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañias, mediante Memorando No. 
4370 de 15 de Diciembre de 2010 y el Departamento de Inspección de Compañias n5024 

mediante Memorando No479 de 6 de Julio de 2010, han emitido informes 

favorables para su aprobación, y; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones Nos. ADM- 

08235 de 14 de Julio de 2008; y, SC-IAF-SAF-DRH-CRH-Q-10-286 de 15 de 
Noviembre de 2010; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital, de US$204,00 a 

US$904,00 y la reforma de estatutos, de URBANIZACION CLUB EL ROSARÍO 

URBACLUB S.A., en los términos constantes de la referida escritura; y, disponer 

que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de 

mayor circulación en el Distrito Metropolitano de Quito. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER: Que el Notario Tercero del Distrito Metropolitano Y, 

de Quito, tome nota al margen de las matrices de la escritura pública que se 

aprueba y de la de constitución, en su orden, del contenido de la presente 

Resolución; y, siente en las copias las razones respectivas. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER: Que el Registrador Mercantil del Distrito 
Metropolitano de Quito, inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal 

inscripción al margen de la constitución de S.F.P. SERVICIOS PROFESIONALES 
INTEGRADOS C. LTDA. hoy URBANIZACION CLUB EL ROSARIO URBACLUB S.A., y 

siente en las copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

Cumplido lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura 

pública. 

COMUNÍQUESE.- DADA y fir 
de diciembre de 2010. 

da en el Distrito Metropolitano de Quito, 21     
Dr. Oswaldo Nobda León 

        

   

  

INTENDENTE JURÍDICO, SUBROGANTE e CO ERINTENDENCLA 
e DL COMPA ¡AS 
AA o ro que es fitut Copi 

EXP. 13933 
Tr. 01.1.10.001559 

S 
    
  

0 SE 20 

 



    

Con esta echa qeda INSCId sa sente 

Resolución, bajo el NO... ¿9 
del REGISTRO MERCANTIL, TOMO... 23 cegistro dep 
se da asi cumplimiento a lo dispuesto en lb 2 e, 

misma, de conformiciad a lo establecido en $ dl e, 
el Decreto 733 del 22 de Agosto de 1975, S ña 
publicado en el Registro Oficial 878 del 29 E A 
de £gosto del mismo año. Pes 2 

. Ya - So 
, Ñ 

a tr o Merca” 

Fiyito, a BSET-20/...c. come 

PET 

   


